Press Release



2017年3月21日 株式会社ネオキャリア

ネオキャリア、ハチナナキャンプ株式会社の全事業を譲受

株式会社ネオキャリア(本社:東京都新宿区 代表取締役:西澤亮一 以下「ネオキャリア」)は、新卒学生を対象とした就職活動メディアを運営するハチナナキャンプ株式会社(本社:東京都港区 代表取締役小口展永・森晶広 以下「ハチナナキャンプ」)の全事業を2017年3月17日(金)付で譲受しました。

両社について

ネオキャリアの新卒採用支援領域では、「新卒採用支援・求人広告事業」と「新卒人材紹介事業」の2つを展開しております。新卒採用支援・求人広告事業では、クライアントの採用課題に対し、求人広告やイベントなど、あらゆるツールを効果的に活用したコンサルテーションから実行までの一気通貫した支援を強みとしています。また新卒人材紹介事業では、いち早く参入した業界のパイオニアであり、文系学生では就職支援数No1の実績を誇っています。深い知見を持つ採用カウンセラーによる面談や、ネオキャリア持ち前の営業力など、特に「リアル」な接点構築力をもとに、着実に成長し続けてまいりました。

ハチナナキャンプは、2016年に業界特化型の就職活動メディア「食品就活ドットコム」「金融就活ドットコム」をスタート。特にGMARCH(学習院・明治・青山学院・立教・中央・法政)以上の学生に支持され、登録会員数も8,000名を超えます。このほか学生集客支援にも取り組むなど、順調に事業を拡大してまいりました。

事業譲受の目的

事業譲受により、業界に特化したメディアの運営ノウハウを獲得し、さらにネオキャリアの新卒採用支援領域の集客力を強化してまいります。また今後は、運営中の2サービスに加え、新たなサービス立ち上げを予定しており、より幅広い層の学生・企業双方への就職支援・雇用創出を目指してまいります。

※当社との関係:資本関係及び人的関係はありません。

■対象会社の概要

商号: ハチナナキャンプ株式会社 (http://hachinana-camp.com/)

所在地:東京都港区西麻布4-4-12 Sビル4F

代表者:代表取締役 小口 展永・森晶広

事業内容 : 就活メディア事業の運営

設立年月日:2016年2月

■ネオキャリアの概要

商号:株式会社ネオキャリア (http://www.neo-career.co.jp/

所在地:東京都新宿区西新宿1-22-2 新宿サンエービル

代表者:代表取締役 西澤亮一

事業概要:新卒採用支援事業、中途採用支援事業、医療系人材

紹介、派遣事業、介護士・保育士人材派遣事業、

人事制度・組織改革支援事業、海外中途人材紹介事業 他

【本件についての報道関係のお問い合わせ先】 株式会社ネオキャリア 社長室 広報担当 武田・福永・橋・篠原 TEL: 03-5908-8308 E-mail: koho@neo-career.co.jp